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13 lipca 2022

Efektywnie i ekologicznie

Modernizację energetyczną przejdą budynki Regionalnego Centrum Naukowo-
Technologicznego w Podzamczu. A wszystko to dzięki wsparciu funduszy unijnych.
Obradujący w środę, 13 lipca Zarząd Województwa Świętokrzyskiego podjął uchwałę
o dofinansowaniu projektu „Wzrost efektywności energetycznej kompleksu
budynków Regionalnego Centrum Naukowo Technologicznego poprzez
termomodernizację i wdrożenie OZE”.

Przedsięwzięcie o ogólnej wartości 3 mln 368 tys. zł, otrzymało dofinansowanie w wysokości
1 mln 690 tys. zł i realizowane będzie w ramach Działania 3.3 Poprawa efektywności
energetycznej z wykorzystaniem odnawialnych źródeł energii w sektorze publicznym i
mieszkaniowym Regionalnego Programu Operacyjnego Województwa Świętokrzyskiego na
lata 2014-2020.

Projekt zakłada przeprowadzenie prac związanych z kompleksową termomodernizacją
dwóch budynków RCNT poprzez zastosowanie pomp ciepła (w tym docieplenie części auli w
budynku Centrum Nauki), montaż zestawu paneli PV oraz modernizację oświetlenia
wewnętrznego w budynku Centrum Nauki.

 – W znaczący sposób wpłynie to na poziom zapotrzebowania na energię cieplną,
elektryczną oraz na redukcję emisji zanieczyszczeń do atmosfery – podkreśla
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Andrzej Bętkowski, marszałek województwa świętokrzyskiego. – Cieszy, że w
regionie świętokrzyskim realizowane są projekty ze wsparciem środków unijnych,
dzięki którym możliwa jest poprawa efektywności energetycznej.

Wicemarszałek Renata Janik dodaje, iż dofinansowanie z funduszy europejskich
pozwoliło w kończącej się perspektywie finansowej na przeprowadzenie przez
beneficjentów takich prac, jak termomodernizacja budynków, modernizacja
instalacji c.o., wymiana oświetlenia, montaż instalacji fotowoltaicznych czy
wymiana stolarki okiennej. Wszystkie te działania służą zwiększeniu efektywności
energetycznej obiektów oraz redukcji zanieczyszczeń do atmosfery.


